- 1 -

平成３０年度 第４回国立大学法人滋賀医科大学学長選考会議 議事要旨

日 時  平成３１年３月２５日（月） １５時４０分～１７時１０分

場 所  中会議室（管理棟２階）

出席者  学外委員 位田委員、川端委員、畑下委員、平井委員、渡邊委員

学内委員 村田委員、桑田委員、田中委員、遠山委員

欠席者  学内委員 小島委員

陪席者  神德総務企画課長、西田総務企画課課長補佐、溜谷総務係主任

議  事

１．確認事項

１）平成３０年度第３回学長選考会議議事要旨

  位田議長から、資料１に基づき、平成３０年度第３回学長選考会議における審

議結果について報告があり、了承された。

２．審議事項

１）次期学長に求める学長像について

位田議長から、資料２－１及び資料２－２に基づき、次期学長に求める学長像

（案）について構成員に意見を募集したところ、６件の意見があったことの報告

があり、各意見について審議した結果、次のとおり修正することが承認された。

「求める学長像」

３．地域や自治体、企業等とも協力して高い経営能力を発揮し、大学を効果的

に運営すること

   なお、位田議長から、提出された意見の学長選考会議における検討結果を意見

提出者に回答する文書作成について一任願いたい旨の提案があり、了承された。

 ２）学長選考日程について

   位田議長から、資料３に基づき、学長候補者選考日程（案）について詳細な説

明があり、審議の結果、１１月２２日（金）第４回学長選考会議の内容を「学長

 - 2 -

候補適格者への面接」とすることで承認された。

なお、学長候補適格者に対する意見募集に際しては、提出された意見に対する

個別の回答はしないこととし、その旨明記することになった。

また、位田議長から各委員に対して、今後の学長選考会議及び所信表明演説へ

の日程確保と出席依頼があった。

 ３）被推薦者の提出資料について

   位田議長から、資料４に基づき、被推薦者の提出資料（案）について説明があ

り、審議の結果、承認された。

なお、学長選考会議委員が被推薦者となった場合は委員を辞退することとした。

３．今後のスケジュール

位田議長から、今後の学長選考会議の開催予定について説明があった。

以上